
 

 

Od ponad 20 lat nazwa Expona jest równoznaczna z wysokiej jakości wzornictwem, 
nowatorskim myśleniem oraz przyciągającymi wzrok luksusowymi płytkami 
winylowymi. Dzięki wiodącym na rynku wzorom i narzędziom sprzedaży marka kojarzy 
się z doskonałą jakością i innowacyjnością. Aby rozszerzyć zasięg marki Expona na 
inne sektory rynku oraz zwiększyć portfolio produktu, rozpoczęliśmy działania mające 
na celu przeniesienie wieloletnich doświadczeń zdobytych w sektorze Expona LVT na 
heterogeniczne wykładziny winylowe w rulonie. W związku z tym w Polyflor zaczęto 
tworzyć kolekcję, która konkurowałaby z większymi kolekcjami heterogenicznych 
wykładzin winylowych w rulonie znajdującymi się w sprzedaży pozostając wierną 
etosowi marki Expona w zakresie nowatorstwa, wzornictwa i jakości. 
 
Kolekcja Expona Flow kierowana jest do sektora ciężkich zastosowań obiektowych, 
w tym placówek edukacyjnych, opieki zdrowotnej i rekreacyjnych oraz biur, wraz z 
towarzyszącymi jej materiałami i wsparciem marketingowym. Obejmując 50 odcieni 
imitujących drewno i beton oraz wzorów abstrakcyjnych, paleta kolorystyczna tego 
asortymentu została opracowana w duchu międzynarodowym z myślą o potrzebach 
wszystkich rynków i atrakcyjności kolekcji. Jak zawsze w Polyflor, przed przystąpieniem 
do opracowywania kolekcji, sporo zainwestowaliśmy w badania i działania rynkowe,                 
a także wykorzystaliśmy naszą specjalistyczną wiedzę w zakresie projektowania 
luksusowych płytek winylowych do stworzenia kolekcji o innowacyjnych i atrakcyjnych 
wzorach oraz kolorystyce. W celu zwiększenia atrakcyjności kolekcji dla klientów, 
którzy wciąż poszukują zgodnego z najnowszymi trendami wzoru posadzki, obejmuje 
ona również wzory w tzw. „jodełkę”, które mogą być drogie do wycięcia i ułożenia                  
z płytek LVT. Oferując taki wzór w ramach tej kolekcji dajemy naszym klientom 
możliwość uzyskania tego samego efektu po o wiele niżach kosztach. 
 

Branding 
 
Wybierając markę dla kolekcji Expona Flow chcieliśmy, aby była ona zgodna z marką 
kolekcji Expona LVT, aby wyglądały one jak jedna rodzina produktów. Aby uniknąć 
dezorientacji dotyczących poszczególnych asortymentów Expona Flow i LVT, 
wprowadziliśmy do materiałów marketingowych nową ikonę symbolizującą rulon oraz 
hasło „Design Led Continuous Vinyl Flooring”, aby dać klientom jasny sygnał, że jest 
to wykładzina winylowa w rulonie a nie luksusowe płytki winylowe. 
 
 
 
 
 
 



Asortyment 
 
Na asortyment Expona Flow składają się wykładziny o grubości 2,00 mm z warstwą 
użytkową 0,7 mm oraz najlepiej sprzedających się oraz całkowicie nowych 
opracowanych przez Polyflor 50 odcieni i wzorów imitujących drewno, beton                                  
i abstrakcyjnych. 
 
Kluczowe zalety tych wykładzin to: 
 

 50 wzorów: 20 imitujących drewno, 7 linearnych, 8 imitujących beton i 15 
abstrakcyjnych 

 Przekrój wykładziny: 2,0 mm z warstwą użytkową 0,7 mm 
 Wymiary rulonu: 2 x 20 m 
 Poliuretanowe warstwa wzmacniająca (PUR) umożliwiająca konserwację bez 

konieczności polerowania 

 Odporność na poślizg: R10 
 Autentyczność odwzorowania różnych gatunków i odcieni drewna 
 Dostępność wzorów w postaci szerszych i węższych paneli 

 Różne faktury powierzchni odzwierciedlające wygląd naturalnego drewna 
 W 100% zdatna do recyklingu 
 Ocena środowiskowa A+ wg rankingu środowiskowego BRE (ENP 415) 
 Dostępność rodzajowej deklaracji środowiskowej produktu EN 15804  
 Możliwość zwrotu zużytego produktu w ramach programu Recofloor Vinyl Take-

Back Scheme 
 Certyfikat Eurofins Indoor Air Comfort Gold, aprobata AgBB 

 

 

Konkurencja o porównywalnych parametrach 

Tarkett Acczent Excellence 80, warstwa ścieralna 0,8 mm 

Dodatkowo:  PUR, wersja akustyczna, 43 wzory  wood/abstract 

Tarkett Acczent Excellence 70 Wood/Nature. Warstwa ścieralna 0,7 mm 

Dodatkowo: PUR, R10, 13 wzorów/11 wzorów 

Forbo Eternal , warstwa ścieralna  0.7mm 

Dodatkowo: PUR, R10, 112 wzorów 

Debolon R400 , warstwa scieralna 0.7mm 

Dodatkowo: 23 wzory  

 
 
 



Kolekcja Wood 
 
Kolekcja Expona Flow Wood obejmuje wybór najlepiej sprzedających się jak                                

i całkowicie nowych wzorów, na które składają się różne odcienie i wymiary paneli 

spełniające potrzeby różnych wnętrz obiektowych. Dokładność odwzorowania wyglądu 

drewna na każdym panelu stawia tę wykładzinę winylową w rulonie na równi                             

z pierwszorzędnymi kolekcjami luksusowych płytek winylowych Expona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Kolekcja Infinity 

Ta abstrakcyjna interpretacja nieskończonych wzorów drewnianych oferowana jest                 

w kilku schematach kolorystycznych obejmujących naturalne odcienie drewna jak                     

i przykuwające uwagę efektowne kolory. 

 

 

 



Kolekcja Concrete 

Odpowiadając na rosnące zapotrzebowanie na posadzki wyglądające jak betonowe 

kolekcja Expona Flow Concrete obejmuje wzory imitujące beton szlifowany oraz nowo 

wylany beton o wyraźnej fakturze i beton matrycowany. Wykorzystując szeroki wybór 

tradycyjnych kolorów w ciepłych i chłodnych odcieniach szarości, znajdujące się w tej 

kolekcji wzory mogą być ze sobą zestawiane lub stosowane oddzielnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kolekcja Cosmos 
 
Przeznaczona do wnętrz obiektowych wymagających eleganckiego wykończenia 

kolekcja Expona Flow Cosmos obejmuje wybór naturalnych odcieniu oraz kilka 

przykuwających oko żywych kolorów do inspirujących wnętrz, w których posadzka 

odgrywa istotną rolę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Właściwości i zalety 

 

Handlowe 

• Ponad 20 lat doświadczeń z marką Expona i specjalistycznej wiedzy w zakresie  

projektowania, przekładanej obecnie na wykładziny winylowe w rulonie 

• Kolekcja doskonałych wzorów odpowiednich do zastosowań obiektowych 

• Do stosowania na powierzchniach 23/34/43 

• Dobre stany magazynowe WSZYSTKICH wzorów 

• Szeroka kolekcja 50 odcieni – większa niż wszelkie pozostałe kolekcje 

wykładzin winylowych w rulonie sprzedawanych w Wielkiej Brytanii 

Techniczne 

• Poliuretanowa warstwa wzmacniająca (PUR) na wszystkich odcieniach, 

ułatwiająca regularną konserwację 

• Bardzo niskie emisje LZO, certyfikat Indoor Air Comfort GOLD 

• Wynik R10 w badaniu poślizgowości „ramp test” 

• W 100% zdatna do recyklingu w ramach programu Recofloor Vinyl Take-Back 

Scheme 

• Deklaracje środowiskowe produktu zapewniające przejrzystość i wiarygodność 

• Doskonała alternatywa dla tekstylnych, laminowanych, ceramicznych, 

drewnianych i kamiennych pokryć podłogowych 

• Nadaje się do stosowania z ogrzewaniem podłogowym (do maksymalnej 

temperatury 27ºC) 

Estetyczne 

• Doskonałe i zgodne z nowoczesnymi trendami wzornictwo 

• Tłoczona powierzchnia zapewniająca realistyczne wykończenie 

• Różnorodność wymiarów i kierunków ułożenia paneli oferujące klientom 

większy wybór 

• Duża liczba przykładowych instalacji pokazanych w materiałach drukowanych 

 

 

 

 



Specyfikacja  

Expona Flow – wykładzina heterogeniczna w rolce 

 
Wykładzina heterogeniczna Expona Flow jest rekomendowana do zastosowania w 
ekstremalnie użytkowanych przestrzeniach, które wymagają atrakcyjnej, 
nowoczesnej i łatwej do utrzymania w czystości podłogi. Szczególnie polecana jest do 
korytarzy, holi recepcyjnych, edukacji, szpitali, sklepów wielkopowierzchniowych i 
butików, restauracji hoteli. Do wyboru jest 50 wzorów w 4 ciekawych kolekcjach.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Aby uzyskać więcej informacji na temat: właściwości produktów, informacji o montażu                                     
i utrzymaniu w czystości oraz po bezpłatne próbki w dużych rozmiarach – zapraszamy  na 
stronę: www.polyflor.pl  

 

Parametr Norma Expona Flow 
Typ wykładziny EN 649 heterogeniczna 
Warstwa zabezpieczająca  Poliuretan PUR 

 

Ilość kolorów  50 
Waga EN 430 2700 g/m2 
Klasyfikacja zastosowań EN 685 23,34,43 
Grubość całkowita EN 428 2,0 mm 
Warstwa użytkowa EN 429 0,7 mm 
Rozmiar rolki EN 426 2 m x 20 m=40 m2 
Nacisk punktowy EN 433 ≤ 0,1 mm 
Elastyczność EN 435 20 mm Ø 
Stabilność wymiarów EN 434/ EN ISO 23999 ≤ 0,40 % 
Odporność na światło EN ISO 105-B02 ≥ 6 
Trudnopalność EN 13501-1 Bfl - s1 
Antypoślizgowość DIN 51130/ EN 13893 R 10 / DS 
Właściwości elektrostatyczne EN 1815 < 2 kv 
Odporność chemiczna EN 423 dobra 
Klasa ścieralności EN ISO 10582 Grupa T 
Fotele na kółkach EN 425 odporna, Typ W, EN 12 529 
Ogrzewanie podłogowe EN 1264-2 Zalecana, max 27oC 
VOC emisja  AgBB Bardzo niska 
 FloorScore certyfikowany 
 Indoor Air Comfort Gold certyfikowany  

http://www.polyflor.pl/

